
« ф#

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.11.2021 г. № 81-па

Об утверждении муниципальной 
программы Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской 
области «Муниципальное управление на 
территории Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области на 
2022-2024годы»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава 
Малышевского сельского поселения, Положения о бюджетном процессе в Малышевском 
сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Малышевского 
сельского поселения от 02.11.2020 года № 19-рсд, постановления администрации 
Малышевского сельского поселения № 42-пг от 12.11.2013 года « О Порядке принятия 
решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации, 
определения критериев и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Малышевское сельского поселения», администрация Малышевского сельского 
поселения

1. Утвердить муниципальную программу Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области «Муниципальное управление на территории 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области на 2022- 
2024 годы» (прилагается).

2. Постановление администрации Малышевского сельского поселения № 98-па от 
15.12.2020 г. « Об утверждении муниципальной программы Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской области «Муниципальное управление на 
территории Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области на 2021-2023 годы» считать утратившим силу с 01 января 2022 года

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Соколову Т.К.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному обнарс

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Г лава Малышевского А.Н.Беляков



Утверждена 
постановлением администрации 

Малышевского сельского поселения 
№ 81-па от 12.11.2021 г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области «Муниципальное управление на территории Малышевского 

сельского поселения Максатихинского района Тверской области
на 2022-2024годы»

2021 год



Паспорт
муниципальной программы

муниципального образования Малышевское сельское поселение Максатихинского района
Тверской области

Наименование 
муниципальной программы

Муниципальное управление на территории 
Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области на 2022- 
2024годы

Г лавный администратор 
муниципальной программы

Администрация Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области

Администраторы 
муниципальной программы

Администрация Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области

Срок реализации 
муниципальной программы

2022-2024годы

Цели муниципальной 
программы

Цель1. «Формирование эффективной системы 
исполнения ключевых полномочий муниципального 
образования и предоставления качественных 
муниципальных услуг органами местного 
самоуправления Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской 
области»
Цель2. «Совершенствование организационных, 
правовых, информационных и финансовых условий 
для развития муниципальной службы в 
муниципальном образовании Малышевское 
сельское поселение Максатихинского района 
Тверской области»
ЦельЗ. «Совершенствование ведения воинского 
учета на территории Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской 
области»

Подпрограммы Подпрограмма 1 «Создание условий для 
эффективного функционирования системы 
исполнительных органов местного самоуправления 
Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области на 2022- 
2024годы»
подпрограмма 2 «Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих на территории 
Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области на 
2022-2024годы»
подпрограмма 3 «Ведение воинского учета на 
территории Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области на 2022- 
2024годы»
Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма»



Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы

Повышение результативности работы 
муниципальных служащих.
Повышение эффективности кадровой политики в 
системе муниципальной службы с целью 
улучшения кадрового состава муниципальной 
службы.
Уровень удовлетворенности граждан работой 
системы органов местного самоуправления 
Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области к 2024 
году не менее 100 %;
Уровень удовлетворенности граждан качеством 
муниципальных услуг, оказываемых 
Администрацией Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской 
области к 2024 году не менее 100 %;
Доля решений органов местного самоуправления 
Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области, 
соответствующих прогнозу социально- 
экономического развития Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской 
области, к 2024 году не менее 70%.
Доля муниципальных служащих, имеющих 
постоянную мотивацию на профессиональное 
развитие и реализующие их, к 2024 году не менее 
100% .

Обеспечение исполнения гражданами воинской 
обязанности, установленной федеральными 
законами «Об обороне», «О воинской обязанности и 
военной службе», «О мобилизационной подготовке 
и мобилизации в Российской Федерации»;

Документальное оформление сведений воинского 
учета всех гражданах, состоящих на воинском 
учете,

Анализ количественного состава и качественного 
состояния призывных мобилизационных людских 
ресурсов для эффективного использования в 
интересах обеспечения обороны страны и 
безопасности государства;



Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 
по годам ее реализации в 
разрезе подпрограмм

Общий объем финансирования муниципальной 
программы на 2022-2024годы -  9486,95 тыс. руб.,
2022 год - 3211.45 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  6,0 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 -  307,0 тыс. руб.; 
подпрограмма 3- 0 тыс. руб.; 
обеспечивающая подпрограмма- 2898,45 тыс.руб.
2023 год — 3184.55 тыс.руб, в том числе 
подпрограмма 1 -  6,0 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 -  300,0 тыс. руб.; 
подпрограмма 3-0 тыс. руб.; 
обеспечивающая подпрограмм- 2878,55 тысруб..
2024 год -  3090,95 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  6,0 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 -  200,0 тыс. руб.; 
подпрограмма 3-0 тыс. руб.; 
обеспечивающая подпрограмма- 2884,95 тыс.руб.

Раздел I
Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Подраздел I

Общая характеристика муниципального управления на территории Малышевского 
сельского поселения Максатихинского района Тверской области на 2022-2024годы

1. В соответствии с Уставом муниципального образования Малышевское сельское 
поселение в структуру органов местного самоуправления входят: Совет депутатов 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области, Глава 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области, 
Администрация Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области, обладающие собственными полномочиями по решению вопросов местного 
значения. Глава Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области является высшим должностным лицом, возглавляет Малышевское сельское 
поселение Максатихинского района Тверской области и руководит его работой.

2. Администрация Малышевского сельского поселения Максатихинского района 
Тверской области -  исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления.

Администрация Малышевского сельского поселения Максатихинского района 
наделяется полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, 
переданных органам местного самоуправления Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района федеральными законами, законами Тверской области.

3. Настоящая муниципальная программа направлена на повышение 
эффективности системы органов местного самоуправления Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской области и ее взаимодействия с социально- 
экономическими институтами в целях достижения качественного, эффективного 
муниципального управления.

4. Согласно Конституции Российской Федерации местное самоуправление 
представляет собой один из элементов политической системы современной России, 
обеспечивающих реализацию принципа народовластия. Будучи максимально 
приближенным к населению, оно является центральным звеном в механизме 
взаимодействия гражданского общества и государства.



Механизмом и инструментом реализации функций и задач органов местного 
самоуправления является муниципальная служба. В связи с этим развитие и 
совершенствование муниципальной службы является одним из условий повышения 
эффективности взаимодействия общества и власти. Развитие муниципальной службы 
обеспечивается, в том числе, муниципальными программами, финансируемыми за счет 
средств местных бюджетов (ст. 35 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации»).

Перечень правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы, 
вытекает из Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации» (далее -  Федеральный закон). В течение 2007-2018 годов 
осуществлен комплекс мероприятий, направленных на создание и совершенствование 
правовых, организационных, финансовых основ муниципальной службы и системы 
управления ею, формирование высокопрофессионального состава муниципальных 
служащих.В настоящее время правовыми актами муниципального образования 
Малышевское сельское поселение Максатихинского района Тверской области 
урегулированы все основные вопросы муниципальной службы, в рамках действующего 
законодательства Российской Федерации, Тверской области и Максатихинского района. 
Наряду с принятием новых муниципальных правовых актов ведется работа по внесению 
изменений и признанию утратившими силу отдельных правовых актов, касающихся 
вопросов муниципальной службы.

В результате определены подходы к формированию кадрового состава 
муниципальной службы, конкретизированы квалификационные требования к должностям 
муниципальной службы.

Подбор персонала на муниципальную службу осуществляется через реализацию 
определенных федеральным законодательством приоритетных направлений 
формирования кадрового состава муниципальной службы.

С целью определения уровня профессиональных знаний, навыков и умений 
муниципальных служащих, соответствия их замещаемым должностям и перспективы 
дальнейшего служебного роста в муниципальном образовании Малышевское сельское 
поселение Максатихинского района Тверской области проводится аттестация 
муниципальных служащих в рамках действующего законодательства.

Повышение профессионализма муниципальных служащих обеспечивается путем 
направления на курсы повышения квалификации, проведения конференций, семинаров.

Необходимость осуществления повышения квалификации муниципальных 
служащих во многом обусловлена изменением нормативно-правовой базы как на 
федеральном, так и на областном уровнях.

В этой связи развитие системы муниципальной службы в Малышевском сельском 
поселении Максатихинского района Тверской области требует совершенствования 
полученных при ее формировании позитивных изменений. Требуется создание условий 
для повышения эффективности и результативности деятельности муниципальных 
служащих.

В современных условиях развитие муниципальной службы должно осуществляться 
на основе комплексного подхода. Он подразумевает как развитие профессионального 
уровня муниципальных служащих, так и процедуру аттестации, сдачи квалификационного 
экзамена с присвоением классного чина, рациональное использование существующего 
кадрового потенциала и подготовку нового, освоение новых возможностей развития 
муниципальной службы, предоставляемых инновационными технологиями, в частности, 
информационными системами сети Интернет.

Немаловажную роль играет своевременное определение перспектив и проблем в 
развитии муниципальной службы с целью ее дальнейшего совершенствования.

Последовательная реализация мероприятий Программы должна привести к 
созданию условий для развития муниципальной службы, а также повышения 
эффективности кадровой политики в сфере муниципальной службы, результативности, 
роли и престижа муниципальной службы.



5. Вопрос повышения эффективности работы системы органов местного 
самоуправления Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области носит комплексный характер и предусматривает в первую очередь смену 
административного подхода в муниципальном управлении на функциональный, при 
котором власть выступает в первую очередь как поставщик муниципальных услуг, 
эффективно взаимодействует с обществом и выполняет общественный запрос. 
Поступательное развитие общественного сектора, повышение уровня участия граждан в 
решении вопросов социально-экономического развития Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской области требуют качественных 
муниципальных услуг, прозрачной системы раскрытия информации о разрабатываемых 
нормативных правовых актах, результатах их общественного обсуждения.

6. Повышение качества работы органов местного самоуправления, выраженное в 
первую очередь в эффективном оказании муниципальных услуг, не может быть 
достигнуто только путем модернизации существующих организационных процессов. 
Важнейшими элементами новой системы отношений власти и общества становятся 
взаимодействие и координация деятельности, информационная открытость и каналы 
прямой и обратной связи, создание условий для формирования сектора некоммерческих 
организаций, выполняющих функцию общественной оценки развития и эффективности 
муниципальных услуг.

7. При сохранении существующих направлений общественного развития в сфере 
реализации муниципальной программы прогнозируется усиление следующих тенденций:

а) запрос на эффективный общественный и экспертный анализ решений власти;
б) развитие информационных технологий при оказании муниципальных услуг и 

межведомственном взаимодействии;
в) внедрение объективных и прозрачных принципов кадровой политики в системе 

муниципальной службы;
г) установление порядка оплаты труда муниципальных служащих в зависимости от 

достижения показателей результативности профессиональной служебной деятельности.

Подраздел II
Основные проблемы в сфере муниципального управления

8. Ключевые проблемы, на решение которых направлена муниципальная 
программа, можно условно разделить на две группы. При этом решение первой группы 
проблем невозможно без решения проблем второй группы.

Первая группа проблем:
а) недостаточная эффективность оказания основных муниципальных услуг органов 

местного самоуправления Малышевского сельского поселения Максатихинского района 
Тверской области (далее -  муниципальные услуги);

б) недостаточный уровень удовлетворенности граждан работой системы органов 
местного самоуправления;

в) недостаточная вовлеченность общественного сектора в решение ключевых задач 
социально-экономического развития Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области.

Вторая группа проблем:
а) незначительная доля муниципальных служащих, имеющих последовательные 

внутренние установки на рост профессиональной компетенции.
9. Возникновение комплекса указанных проблем, на решение которых в первую 

очередь направлена муниципальная программа, связано с рядом факторов:
а) отток кадров из поселения;
б) состояние инженерной инфраструктуры. Высокий уровень изношенности 

инженерной инфраструктуры и, прежде всего, в сфере жилищно-коммунального



хозяйства, состояние дорог оказывает отрицательное влияние на качество и стоимость 
предоставляемых услуг, снижает инвестиционную привлекательность поселения;

в) отсутствие телекоммуникационной инфраструктуры на территории 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области 
(цифровое неравенство). Для предоставления государственных и муниципальных услуг 
органами местного самоуправления, межведомственного электронного взаимодействия 
необходимо наличие на территории поселения развитой телекоммуникационной 
инфраструктуры, обеспечивающей предоставление населению качественных и доступных 
услуг связи.

Раздел II
Цели муниципальной программы

10. Муниципальная программа направлена на достижение следующих целей:
а) цель1 «Формирование эффективной системы исполнения ключевых полномочий 

муниципального образования и предоставления качественных муниципальных услуг 
органами местного самоуправления Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области»

б) цель2 «Совершенствование организационных, правовых, информационных и 
финансовых условий для развития муниципальной службы в муниципальном образовании 
Малышевское сельское поселение Максатихинского района Тверской области»;

в) цельЗ «Совершенствование ведения воинского учета на территории 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области».

11. Показателями, характеризующими достижение цели 1 «Формирование 
эффективной системы исполнения ключевых полномочий муниципального образования и 
предоставления качественных муниципальных услуг органами местного самоуправления 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области», 
являются:

а) уровень удовлетворенности граждан работой системы органов местного 
самоуправления Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области;

б) уровень удовлетворенности граждан качеством муниципальных услуг, 
оказываемых администрацией Малышевского сельского поселения Максатихинского 
района Тверской области;

12. Показателями, характеризующими достижение цели 2 «Совершенствование 
организационных, правовых, информационных и финансовых условий для развития 
муниципальной службы в муниципальном образовании Малышевское сельское поселения 
Максатихинского района Тверской области», являются:

а) совершенствование нормативно-правовой базы муниципальной службы в 
муниципальном образовании Малышевское сельское поселение Максатихинского района 
Тверской области;

б) реализация мероприятий по противодействию коррупции, выявлению и 
разрешению конфликта интересов на муниципальной службе;

13. Показателями, характеризующими достижение цели 3 «Совершенствование 
ведения воинского учета на территории Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области», являются:

а) обеспечение исполнения гражданами воинской обязанности, установленной 
федеральными законами «Об обороне», «О воинской обязанности и военной службе», «О 
мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»;

б) документальное оформление сведений воинского учета о всех гражданах, 
состоящих на воинском учете,

в) анализ количественного состава и качественного состояния призывных 
мобилизационных людских ресурсов для эффективного использования в интересах 
обеспечения обороны страны и безопасности государства.



14. Значение показателей целей муниципальной программы по годам её реализации 
приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Раздел III 
Подпрограммы

15. Реализация муниципальной программы связана с выполнением следующих 
подпрограмм:

а) подпрограмма 1 «Создание условий для эффективного функционирования 
системы исполнительных органов местного самоуправления Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района на 2022-2024годы»;

б) подпрограмма 2 «Пенсионное обеспечение муниципальных служащих на 
территории Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области на 2022-2024годы»;

в) подпрограмма 3 «Ведение воинского учета на территории Малышевского 
сельского поселения Максатихинского района Тверской области на 2022-2024годы»;

г) обеспечивающая подпрограмма.

Подраздел I
Подпрограмма 1 «Создание условий для эффективного функционирования системы 

исполнительных органов местного самоуправления Малышевского сельского поселения
Максатихинского района на 2022-2024годы»

Г лава 1. Задачи подпрограммы

16. Реализация подпрограммы 1 «Создание условий для эффективного 
функционирования системы исполнительных органов местного самоуправления 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области на 2022- 
2024годы»:

а) задача 1 «Развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области»;

б) задача 2 «Развитие нормативного правового и организационного обеспечения 
муниципальной службы Малышевского сельского поселения Максатихинского района 
Тверской области»;

в) задача 3 «Обеспечение уплаты взносов в Ассоциацию муниципальных 
образований».

17. Решение задачи 1 «Развитие кадрового потенциала органов местного 
самоуправления Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области» оценивается с помощью следующих показателей:

а) численность муниципальных служащих в органах местного самоуправления 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района;

б) доля муниципальных служащих, повышавших профессиональный уровень в 
течении года;

18. Решение задачи 2 «Развитие нормативного правового и организационного 
обеспечения муниципальной службы Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области» оценивается с помощью следующих 
показателей:

а) доля проектов нормативных правовых актов регулирующих вопросы 
муниципальной службы, противодействию коррупции;

б) доля показателей оценки деятельности органов местного самоуправления, 
(мониторинг которых ведется с помощью социологических исследований баллы);



в) внедрение современных технологий и методов, направленных на повышение 
профессиональной компетентности штатных служащих аппарата Администрации 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области.

19. Решение задачи 3 «Обеспечение уплаты взносов в Ассоциацию муниципальных 
образований» оценивается с помощью следующих показателей:

а) уплата членских взносов в «Ассоциацию муниципальных образований».
20. Значение показателей задач подпрограммы 1 «Создание условий для 

эффективного функционирования системы исполнительных органов местного 
самоуправления Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области на 2022-2024годы» по годам реализации муниципальной программы приведены в 
приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

21. Описание характеристик показателей задач подпрограммы 1 «Создание условий 
для эффективного функционирования системы исполнительных органов местного 
самоуправления Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области на 2022-2024годы» приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной 
программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

22. Решение задачи 1 «Развитие кадрового потенциала органов местного 
самоуправления Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области» осуществляется посредством выполнения следующих административных 
мероприятий и мероприятия подпрограммы! «Создание условий для эффективного 
функционирования системы исполнительных органов местного самоуправления 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области на 2022- 
2024годы»:

а) административное мероприятие «Своевременное замещение должностей 
муниципальной службы органов местного самоуправления Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской области»;

б) административное мероприятие «Обучение муниципальных служащих, впервые 
принятых на муниципальную службу органов местного самоуправления Малышевского 
сельского поселения Максатихинского района Тверской области»;

в) мероприятие «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации 
муниципальных служащих».

23. Выполнение административных мероприятий и мероприятий, указанных в 
пункте 22 настоящей главы, осуществляется в соответствии с правовыми актами главного 
администратора муниципальной программы.

24. Решение задачи 2 «Развитие нормативного правового и организационного
обеспечения муниципальной службы Малышевского сельского поселения
Максатихинского района Тверской области» осуществляется посредством выполнения 
следующих мероприятий подпрограммы 1 «Создание условий для эффективного 
функционирования системы исполнительных органов местного самоуправления 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области на 2022- 
2024годы»:

а) административное мероприятие «Разработка нормативных правовых актов, 
регулирующих вопросы муниципальной службы, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации»;

б) административное мероприятие «Внедрение современных технологий и
методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной
компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной 
профессиональной служебной деятельности».

25. Выполнение административных мероприятий и мероприятий, указанных в 
пункте 24 настоящей главы, осуществляется в соответствии с правовыми актами главного 
администратора муниципальной программы



26. Решение задачи 3 ««Обеспечение уплаты взносов в Ассоциацию 
муниципальных образований» осуществляется посредством выполнения следующих 
мероприятий подпрограммы 1 «Создание условий для эффективного функционирования 
системы исполнительных органов местного самоуправления Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской области на 2022-2024годы»:

а) мероприятие «Своевременная уплата взносов в «Ассоциацию муниципальных 
образований»;

б) административное мероприятие «Участие в работе Ассоциации 
муниципальных образований».

27. Выполнение административных мероприятий и мероприятий, указанных в 
пункте 26 настоящей главы, осуществляется в соответствии с правовыми актами главного 
администратора муниципальной программы

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

28. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию
подпрограммы 1 «Создание условий для эффективного функционирования системы 
исполнительных органов местного самоуправления Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области на 2022-2024годы»», составляет 18,0 тыс. 
рублей.

29. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию
подпрограммы 1 «Создание условий для эффективного функционирования системы 
исполнительных органов местного самоуправления Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области на 2022-2024годы», по годам реализации 
муниципальной программы в разрезе задач приведены в таблице 1.

Таблица 1
Годы
реализа­
ции
муници­
пальной
програм-
мы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1 «Создание условий для эффективного 
функционирования системы исполнительных органов местного 
самоуправления Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области на 2022-2024гг», 
тыс. руб.

Итого, 
тыс. руб.

Задача 1 «Развитие 
кадрового
потенциала органов 
местного само­
управления Максати­
хинского района»

Задача 2
«Развитие
нормативного
правового и
организационного
обеспечения
муниципальной
службы
Максатихинского
района»

Задача 3
«Обеспечение
уплаты взносов в
Ассоциацию
муниципальных
образований»

2022 0 0 6,0 6,0
2023 0 0 6,0 6,0
2024 0 0 6,0 6,0
Всего, 
тыс. руб.

0 0 18,0 18,0



Подраздел II 
Подпрограмма 2

«Пенсионное обеспечение муниципальных служащих на территории Малышевского
сельского поселения Максатихинского района Тверской области на 2022-2024годы»

Г лава 1. Задачи подпрограммы

30. Реализация подпрограммы 2 «Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 
на территории Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области на 2022-2024годы»:

а) задача 1 «Осуществление учета бывших работников администрации Малышевского 
сельского поселения Максатихинского района Тверской области имеющих право на 
доплату к государственной пенсии и развитие нормативного правового обеспечения 
муниципальной службы Малышевского сельского поселения Максатихинского района 
Тверской области в части выплаты пенсии бывшим работникам администрации 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области»;

б) задача 2 «Обеспечение выплаты пенсии бывшим работникам администрации 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области имеющих 
право на доплату к государственной пенсии».

31. Решение задачи 1 «Осуществление учета бывших работников администрации 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области имеющих 
право на доплату к государственной пенсии и развитие нормативного правового 
обеспечения муниципальной службы Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области в части выплаты пенсии бывшим работникам 
администрации Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области» оценивается с помощью следующих показателей:

а) количество поданных и рассмотренных документов бывшими работниками 
администрации Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области имеющих право на доплату к государственной пенсии;

б) своевременность и полнота внесения изменений в нормативное правовое 
обеспечение муниципальной службы Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области в части выплаты пенсии бывшим работникам 
администрации Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области.

32. Решение задачи 2 «Обеспечение выплаты пенсии бывшим работникам 
администрации Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области имеющих право на доплату к государственной пенсии» оценивается с помощью 
следующих показателей:

а)начисление и выплата пенсии, бывшим работникам Администрации 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области, 
имеющих право на доплату к государственной пенсии.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

33. Решение задачи 1 «Осуществление учета бывших работников администрации 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области имеющих 
право на доплату к государственной пенсии и развитие нормативного правового 
обеспечения муниципальной службы Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области в части выплаты пенсии бывшим работникам 
администрации Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области»:



41. Описание характеристик показателей задач подпрограммы «Ведение воинского 
учета на территории Малышевского сельского поселения Максатихинского района 
Тверской области на 2022-2024годы» приведено в Приложении 1 .

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

42. Решение задачи 1 «Совершенствование организации деятельности по ведению 
воинского учета на территории Малышевского сельского поселения Максатихинского 
района Тверской области» осуществляется посредством выполнения следующих 
административных мероприятий:

а) административное мероприятие «Организация работы по своевременному 
полному воинскому учету на территории Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области»;

б) административное мероприятие «Своевременное исполнение запросов и 
предоставление отчетов по воинскому учету поступивших в администрацию 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области».

43. Выполнение административных мероприятий, указанных в пункте 43 
настоящей главы, осуществляется в соответствии с федеральным законодательством РФ, 
правовыми актами Тверской области, Администрации Малышевского поселения 
Тверской области.

44. Решение задачи 2 ««Создание условий для осуществления деятельности по 
ведению воинского учета на территории Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области» осуществляется посредством выполнения 
следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы:

а) административное мероприятие «Выделение субвенции, администрации 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области, на 
выполнение федеральных полномочий по ведению воинского учета»;

б) административное мероприятие « Создание условий для осуществления 
деятельности по ведению воинского учета на территории Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской области».

45. Выполнение мероприятий, указанного в пункте 43 настоящей главы, 
осуществляется в соответствии с правовыми актами Тверской области, Администрации 
Максатихинского района Тверской области

46. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия 
подпрограммы «Ведение воинского учета на территории Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской области на 2022-2024годы» оценивается с 
помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации программы 
приведены в приложении 1 к настоящей подпрограмме.

Раздел IV
Обеспечивающая подпрограмма 

Подраздел I
Обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы

47. Общая сумма расходов на обеспечение деятельности главного администратора 
муниципальной программы -  Администрации Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области составляет 8661,95 тыс. рублей.

48. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности 
главного администратора муниципальной программы -  Администрации Малышевского

сельского поселения Максатихинского района по годам реализации 
муниципальной программы приведен в таблицеЗ.



"аблица 3
№
п/п

Обеспечивающая подпрограмма По годам реализации 
муниципальной 
программы, тыс. руб.

Всего, 
тыс.руб.

2022 2023 2024
1. Расходы на обеспечение деятельности 

администрации поселения
1906,2 1881 1881,7 5668,9

2. Средства местным бюджетам на 
осуществление первичного воинского учета 
огранами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

231,1 236,4 242,1 709,6

3 Расходы на финансовое обеспечение 
реализации государственных полномочий 
Тверской области по созданию 
административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях

0,15 0,15 0,15 0,45

4 Расходы на обеспечение деятельности Главы 
Малышевского сельского поселения

761 761 761 2283

Итого, тыс. рублей. 2898,45 2878,55 2884,95 8661,95

49. Расходы на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной 
программы -  Администрации Малышевского сельского поселения Максатихинского 
района Тверской области в разрезе кодов бюджетной классификации приведены в 
приложении 1 к настоящей муниципальной программе.



1

Приложение 1 к муниципальной программе 
"Муниципальное управление на территории 
Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области на 
2022-2024 годы"

Характеристика муниципальной программы МО "Максатихинский район'Тверской области

Муниципальная программа "Муниципальное управление на территории Малышевского сельского поселения поселения Максатихинского района Тверской области на 2022 - 2024 годы"

Принятые обозначения и сокращения:

1 Муниципальная программа - муниципальная программа Максатихинского района Тверской области "Муниципальное управление на территории Малышевского сельского поселения поселения Максатихинского района Тверской области на 2022-2024 годы.

2. Цель - цель муниципальной программы Максатихинского района Тверской области "Муниципальное управление на территории Малышевского сельского поселения поселения Максатихинского района Тверской области на 2022- 2024 годы.

3. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программыМаксатихинского района Тверской области "Муниципальное управление на территории Малышевского поселения Максатихинского района Тверской области на 2022 - 2024 годы".

4. Задача - задача подпрограммы.
5. Мероприятие - мероприятие подпрограммы.
6. Показатель - показатель цели (показатель задачи подпрограммы, показатель мероприятия , показатель административного мероприятия).

Код
администратора
муниципальной

программы
р™“ Подраздел

Классификация целевой статьи расхода

Единица измерения
подпрограммы на 

реализацию программы

Реализация программы по годам I (елевое (суммарное) значение показателя

Т ” рам
мероприятие "“ .7

задачи подпрограммы 
на реализацию 

подпрограммы), % 2022 2023 2024 Зн ачен и е Год достижения

6 0 7 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
М у и и и » т м г ш 1 и ц а ш ^ й ш я ш « и г ш 'и ^ ^

пдс. руб 3 211,45 3184,55 3 090,95 9 486,05 2 024
2024 годы
Цель1 «Формирование эффективной системы исполнения ключевых полномочий муниципального образования и предоставления 

качественных муниципальных услуг органами местного самоуправлсни яМалышевского сельского поселения Максатихинского 
района Тверской области»

0

Показатель 1“ Уровень удовлетворенности граждан работой системы органов местного самоуправления_________________сельского
поселения Максатихинского района Тверской области" % 90,0 95,0 100,0 2 024
Показатель 2 "Уровень удовлетворенности граждан качеством муниципальных услуг, оказываемых администрацией 

сельского поселения Максатихинского района Тверской области" % 90,0 95,0 100,0 2 024
Цель2 «Совершенствование организационных, правовых, информационных и финансовых условий для развития муниципальной 
службы в муниципальном образовании Малышсвское сельское поселение Максатихинского района Тверской области» 2 024

Малышсвскос сельское поселение Максатихинского района Тверской области” да/нет да да да 2024
Показатель 2 "Реализация мероприятий по противодействию коррупции, выявлению и разрешению конфликта интересов на 
муниципальной службе" да/нет да да да 2 024
ЦельЗ «Совершенствование ведения воинского учета на территории Малышевского сельского поселения Максатихинского района 
Тверской области» 2 0 2 4
Показатель 1 "Обеспечение исполнения гражданами воинской обязанности, установленной федеральными законами «Об обороне», «О 
воинской обязанности и военной службе», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» да/нет да да да 2024
Показатель 2” Документальное оформление сведений воинского учета о всех гражданах, состоящих на воинском учете” да/нет да да да 2024
Показатель 3 "Анализ количественного состава и качественного состояния призывных мобилизационных людских ресурсов для 
эффективного использования в интересах обеспечения обороны страны и безопасности государства" да/нет да да да 2 024

6 0 7 0 1 } 3 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 тыс.руб. м го о 6,0 1 8 ,0 0 0 2 024

6 0 7 0 1 Ы 3 4 0 1 0 1 0 0 0 0 0
Takrui 1 П'/дпаограммы 1 •Развитие катимого потенциала органов местного самоьпро&ления Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области» тыс руб. 0,0 0,0 0,0 2 024
Показатель 1 задачи 1 "Численность муниципальных служащих в органах местного самоуправления Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района" человек 3,0 3,0 3,0 2024
Показатель 2 задачи 1 "Доля муниципальных служащих, повышавших профессиональный уровень в течении года" % 33,0 66,0 100,0 2024

6 0 7 0 1 1 3 4 0 1 0 1 4 0 0 1 0
Административное мероприятие 1 задачи / «Своевременное замещение оолжностей муниципальной службы органов местного 
самоуправления Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области> да/нст - да да да 2 024

6 0 7 0 1 I 3 4 0 1 0 1 4 0 0 2 0
Алаинистративное мероприятие 2  задачи / к Обучение мунт!ипальных служащих, впервые принятых на муниципальную службу 
органов местного самоуправления Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области » да/нет - да да да 2 024

6 0 7 0 1 1 3 4 0 1 0 1 4 0 0 3 0 Мероприятие 3 задачи /«Профессиональная Переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащихя ТЫс.руб . 0,0 0,0 0,0 202 4

6 0 7 0 1 1 3 4 0 •1 0 2 4 0 0 0 0
ЧаОача Тподпртраимы / «Развитие нормативного правового и организационного обеспечения муниципальной службы 
Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области» - 202 4
Показатель 1 задачи 2 "Доля проектов нормативных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы, 
противодействию коррупции” % 50,0 60,0 70,0 202 4
Показатель 2 задачи 2 "Доля показателей оценки деятельности органов местного самоуправления, (мониторинг которых ведется с 
помощью социологических исследований баллы" % 60,0 70,0 80,0 2024




